

Title: Emilia Biala, Katarzyna Brauze,...

Date: 07/05/2024

Report ID: d9bf1f31d86442864a58

Your plagiarism matches are listed below

Match #1 61% similar

Znalazły miejsce działania w wielu dziedzinach, takich jak: medycyna, rolnictwo czy przemysł

<https://przyjazni-srodowisku.pl/nowoczesna-biotechnologia-co-t...>

...organów na potrzeby medycyny transplantacyjnej. Warto więc obserwować i doceniać to, jak biotechnologia nowoczesna wpływa na nasze życie, bo z pewnością jeszcze wiele niespodzianek nas czeka. Wielowymiarowość biotechnologii nowoczesnej Biotechnologia nowoczesna, inaczej genetyczna modyfikacja organizmów żywych, wykorzystuje zaawansowane metody i technologie, aby uczynić nasze życie bardziej komfortowym i bezpiecznym. Kluczem jest znaczenie dla sektorów **takich jak medycyna, rolnictwo czy przemysł. W** biotechnologia nowoczesna pozwala na precyzyjną diagnozę i terapię genową, co z kolei umożliwia kontrolowanie i leczenie dotychczas nieuleczalnych chorób. Na polu rolnictwa stosuje się zmodyfikowane organizmy genetycznie, uzyskując wydajniejsze i bardziej odporne rośliny uprawne. W przemyśle zastosowanie biotechnologii nowoczesnej obejmuje produkcję biopaliw oraz biodegradowalnych materiałów. Istnieją również dalsze perspektywy rozwoju...

Match #2 65% similar

Samym udzielaniem patentów na wynalazki w Polsce zajmuje się Urząd Patentowy RP

<https://logopatent.pl/prawo-autorskie>

.../ Marka Wynalazki/ Wzory użytkowe Zwalczanie nieuczciwej konkurencji Prawo autorskie Wzory przemysłowe Prawo celne Walidacja Czy wiesz, że.... RODO Kontakt Prawo autorskie Prawo autorskie, prawo do patentu, ochrona i rejestracja patentu Osoby, które stworzyły określony wynalazek, mają prawo do tymczasowego, wyłącznego korzystania z niego w celach zarobkowych. Muszą jednak **Udzielaniem** tego typu zezwoleń **na** terenie Polski **zajmuje się Urząd Patentowy RP**. samymi kompetencjami w odniesieniu do polskich podmiotów dysponuje też Europejski Urząd Patentowy, działający na mocy stosownych porozumień podpisanych przez władze RP przy przystępowaniu do Europejskiej Organizacji Patentowej. Wydawana w sprawie uzyskania zezwoleń decyzja ma charakter warunkowy. To oznacza, że ubiegająca się o jej ogłoszenie osoba zobligowana jest do uiszczenia opłaty...

Match #3 64% similar

Osoba będąca twórcą wynalazku, uzyskuje prawo własności przemysłowej w drodze zgłoszenia lub rejestracji w urzędzie

<https://kancelaria-wroblewski.pl/oferta/wlasnosc-intelektualna>

...dorobku osób trzecich. Właśnie dlatego warto dobrze zabezpieczyć swój dorobek. Tymi zagadnieniami zajmuje się dziedzina prawa własności intelektualnej. Porad w zakresie prawa udzieli dobra kancelaria, taka jak Kancelaria Adwokacka Jakub Wróblewski. Jak można podzielić prawa własności intelektualnej? W zakresie prawa własności intelektualnej można wymienić dwa podstawowe obszary: prawo własności **przemysłowej** oraz **prawo** autorskie i prawa pokrewne. Prawa **własności przemysłowej** można uzyskać **w drodze zgłoszenia lub rejestracji w Urzędzie** Rzeczypospolitej Polskiej. Prawa własności przemysłowej to prawa wyłączone, czyli gwarantujące monopol na korzystanie z danych dóbr, wykluczają one z krajowych, regionalnych lub międzynarodowych przepisów. Prawa autorskie powstają natomiast samoistnie i nie wymagają rejestracji. Twórca wytworu posiada prawa osobiste i prawa majątkowe. Osoby niebędące twórcami, lecz przekazujące utwór publiczności, korzystają z...

Match #4 81% similar

Posiadając patent właściciel, nabywa prawo wyłącznego korzystania z wynalazku w sposób zarobkowy lub zawodowy na terytorium całego państwa

https://patenty.bg.agh.edu.pl/2021/prez/postepowanie_przed_U...

...PRZYDATNE ADRESY udziela: Patentu na WYNALAZEK, którym jest nowe rozwiązanie techniczne, posiadające poziom wynalazczy i nadające się do patentu **nabywa się prawo wyłącznego korzystania z wynalazku w sposób zarobkowy lub zawodowy na terytorium** wynosi 20 lat od daty dokonania zgłoszenia wynalazku w UP RP. Ochrona wynalazków dotyczących produktów leczniczych i produktów ochrony roślin może zostać przedłużona, maksymalnie o 5 lat, poprzez wydanie tzw. DODATKOWEGO ŚWIADCZENIA OCHRONNEGO (SPC). Prawa ochronne na WZÓR UŻYTKOWY, którym jest nowe i użyteczne rozwiązanie o charakterze technicznym, dotyczące kształtu,...

Match #5

83% similar

Jeżeli chodzi jednak o arenę międzynarodową, zgłoszenia dokonuje się w Biurze Międzynarodowym Światowej Organizacji Własności Intelektualnej w Genewie

https://www.benchmark.pl/testy_i_recenzje/czym-sie-rozni-r-w-k...

...i jaki jest jej zasięg. Na poziomie krajowym rejestracji dokonuje się w krajowym Urzędzie Patentowym (w Polsce jest to Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej, który znajduje się w Warszawie). Na poziomie regionalnym, czyli unijnym, znak rejestruje się w Urzędzie Unii Europejskiej ds. Własności Intelektualnej (EUIPO), którego siedziba znajduje się w Alicante. międzynarodowy. **Zgłoszenia** wówczas **dokonuje się w Biurze Międzynarodowym Światowej Organizacji Własności Intelektualnej (WIPO) w Genewie**. znak towarowy to taki, który został zgłoszony w urzędzie, zwerfikowany i pomyślnie zarejestrowany. Symbol można umieszczać tylko przy chronionych, czyli zarejestrowanych znakach towarowych. Bez zgody właściciela nikt nie może wykorzystywać nazw i grafik, przy których znajduje się ten symbol. Co istotne, z "R-ki" nie można korzystać od razu po złożeniu...

Match #6

65% similar

Za podstawę jej działania uznaje się Dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 6 lipca 1998

<http://docplayer.pl/18545155-Systemy-ochrony-znakow-towaro...>

...własności przemysłowej. Pierwszym etapem standaryzacji praw własności przemysłowej było ustanowienie dyrektyw, do których należy zaliczyć: Dyrektywę nr 87 /54/ EWG Rady z dnia 16 grudnia 1986 r. w sprawie ochrony prawnej topografii układów scalonych, Dyrektywę nr 89 /104/ EWG Rady z dnia 21 grudnia 1988 r. w sprawie zbliżenia towarowych, **Dyrektywę nr 98 /44/ EWG Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 6 lipca 1998** w sprawie ochrony prawnej wynalazków biotechnologicznych, Dyrektywę nr 98 /71/ EWG Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 13 października 1998 r. w sprawie ochrony prawnej wzorów przemysłowych. Drugim etapem było uchwalenie jednolitego prawa europejskiego w odniesieniu do znaków towarowych. W dniu 20 grudnia 1993 r. uchwalono Rozporządzenie nr 40...

Match #7

77% similar

Zaznacza ona w szczególności, jakie wynalazki podlegają ochronie patentowej ze względów etycznych, a jakie nie

https://swizcontrol.net/?_=%2Flegal-content%2FEN%2FTXT%2F...

...Przepisy dotyczące przedsiębiorstw/ Prawo własności intelektualnej Dokumenty ze streszczeniami i dokumenty powiązane Streszczone dokumenty: 01998L0044-19980730 31998L0044 Inne informacje Autor: Urząd Publikacji Unii Europejskiej Tekst Wynalazki biotechnologiczne: ochrona prawna STRESZCZENIE DOKUMENTU : Dyrektywa 98/44/WE- ochrona prawna wynalazków biotechnologicznych STRESZCZENIE JAKIE SĄ CELE NINIEJSZEJ DYREKTYWY? Niniejsza dyrektywa harmonizuje prawa patentowe biotechnologicznych. Określa **ona, jakie wynalazki podlegają ochronie patentowej ze względów etycznych, a jakie nie**. ZAGADNIENIA Wynalazki dotyczące produktów składających się z materiału biologicznego* lub go zawierających lub sposoby wytwarzania takich materiałów biologicznych mogą być patentowane, jeśli są nowe, posiadają poziom wynalazczy i nadają się do przemysłowego stosowania. Następujące wyjątki nie posiadają zdolności patentowej : odmiany roślin i rasy zwierząt; czysto biologiczne sposoby* wytwarzania roślin i...

Match #8

63% similar

Wynalazki dotyczące produktów składających się z materiału biologicznego lub go zawierających lub sposoby wytwarzania takich materiałów biologicznych mogą być patentowane, jeśli są nowe, posiadają poziom wynalazczy i nadają się do przemysłowego stosowania

<https://www.biznes.gov.pl/pl/opisy-procedur/-/proc/597>

...działalności przemysłowej, nie wykluczając rolnictwa. Wynalazek w szczególności może dotyczyć wytworu materialnego (ukształtowanego lub nieukształtowanego przestrzennie) nadającego się do wykorzystania, określonego za pomocą cech technicznych odnoszących się do jego budowy lub składu albo sposobu technicznego oddziaływania na materię (ożywioną lub nieożywioną) albo jego nowego zastosowania. Co to jest wynalazek to wytwór składający się z **materiału biologicznego lub** zawierającego taki materiał albo sposobu, za pomocą którego materiał biologiczny jest wytwarzany, przetwarzany **lub** wykorzystywany. Za **wynalazki** biotechnologiczne, na które **mogą być** udzielone patenty, uważa się w szczególności **wynalazki**: biologiczny, który jest wyizolowany ze swojego naturalnego środowiska lub wytworzony sposobem technicznym, nawet jeżeli poprzednio występował w naturze; stanowiące element wyizolowany z ciała ludzkiego lub w inny sposób wytworzony sposobem technicznym, włącznie z sekwencją lub częściową sekwencją genu, nawet jeżeli budowa tego elementu jest identyczna z budową elementu naturalnego; zgłoszenie...

Match #9

100% similar

Ochrona przyznana przez patent rozciąga się na każdy materiał biologiczny otrzymany z pierwotnego materiału biologicznego

<https://context.reverso.net/t%C5%82umaczenie/polski-angielsk...>

...Bitcoinami. The blackmail received by some victims include demands for Bitcoin payments. Dochód otrzymany przez osoby wymienione w punktach 1, 2 i 4 formularza E 401 w okresie od... Gross income received by persons listed in points 1, 2 and 4 of the E 401 form in the period from... **Ochrona przyznana przez patent rozciąga się na każdy materiał biologiczny otrzymany z pierwotnego materiału biologicznego.** The protection granted by a patent also extends to any biological material derived from the original biological material. Do przygotowania materiału do badań wykorzystuje się cały materiał próbek otrzymany przez laboratorium. All of the sample material received by the laboratory is to be used for the preparation of test...

Match #10

81% similar

Natomiast te, których wykorzystanie handlowe narusza porządek publiczny lub dobre obyczaje, są wyłączone z ochrony patentowej

https://swizcontrol.net/?_=%2Flegal-content%2FEN%2FTXT%2F...

...przemysłowego stosowania. Następujące wyjątki nie posiadają zdolności patentowej: odmiany roślin i rasy zwierząt; czysto biologiczne sposoby* wytwarzania roślin i zwierząt; ciało ludzkie, w różnych jego stadiach formowania się i rozwoju. Jednakże element wyizolowany z ciała ludzkiego lub w inny sposób wytworzony przy pomocy sposobu technicznego może stanowić wynalazek posiadający Wynałazki, **których wykorzystanie handlowe narusza porządek publiczny lub dobre obyczaje, wyłączone są** ze zdolności **patentowej.** następujące wynalazki nie posiadają zdolności patentowej: sposoby klonowania ludzi; sposoby modyfikacji tożsamości genetycznej linii zarodkowej człowieka; wykorzystywanie embrionów ludzkich do celów przemysłowych lub handlowych; sposoby modyfikacji tożsamości genetycznej zwierząt, które mogą powodować ich cierpienia. Ochrona przyznana przez patent rozciąga się na każdy materiał biologiczny otrzymany z pierwotnego materiału biologicznego. W...

Match #11

85% similar

Zwłaszcza są to wynalazki związane ze sposobem klonowania ludzi, modyfikacji tożsamości genetycznej linii zarodkowej człowieka, wykorzystywanie embrionów ludzkich do celów przemysłowych lub handlowych czy też modyfikacji tożsamości genetycznej zwierząt, które mogą powodować ich cierpienia

<https://mojafirma.infor.pl/mala-firma/abc-malej-firmy/274334,O...>

...nie uważa się natomiast ciała ludzkiego, w różnych jego stadiach formowania się i rozwoju oraz zwykłego odkrycia jednego z jego elementów, włącznie z sekwencją lub częściową sekwencją genu. Dalszy ciąg materiału pod wideo Tym samym za wynalazki biotechniczne, których wykorzystywanie byłoby sprzeczne z porządkiem publicznym lub dobrymi obyczajami lub w szczególności: - sposoby **klonowania ludzi**, sposoby **modyfikacji tożsamości genetycznej linii zarodkowej człowieka**, stosowanie **embrionów ludzkich do celów przemysłowych lub handlowych, czy też sposoby modyfikacji tożsamości genetycznej zwierząt, które mogą powodować** u nich **cierpienia**, żadnych istotnych korzyści medycznych dla człowieka lub zwierzęcia, oraz zwierzęta będące wynikiem zastosowania takich sposobów. Czym jest patent i jakie uprawnienia się z nim wiążą? REKLAMA Patent na materiał biologiczny posiadający określone w zastrzeżeniu lub zastrzeżeniach patentowych cechy charakterystyczne będące wynikiem wynalazku, obejmuje każdy materiał biologiczny otrzymany z danego materiału...

Match #12

68% similar

Na całym świecie powszechnie przyjmuje się, że organizm ludzki w różnych stadiach jego powstawania i rozwoju oraz proste odkrycie jednego z jego elementów, w tym sekwencji genetycznej, nie jest uważane za wynalazek

https://journalse.com/pliki/pw/4-2008_Skorek.pdf

...ważne informacje dotyczące charakterystyki genetycznej konkretnej jednostki, nie jest jasne, czy fizyczna separacja przy zastosowaniu metody technicznej spełnia to kryterium lub czy anonimowość wymagana dla oceny zdolności patentowej elementów pochodzenia ludzkiego ma być pełna"- ibidem. 109 Studia Europejskie, 4/2008 powrót komórki macierzystej do dawcy, 39 źródło komórek macierzystych. 40 Jej ust. 1 stanowi: "Ciało ludzkie **w różnym fazach jego powstawania i rozwoju oraz proste odkrycie jednego z jego elementów, w tym także sekwencji** lub części owej **sekwencji** genu, **nie** można patentować". Jednak ust. 2 tego artykułu wprowadza wyjątek od tej zasady, konstruując kryterium wyodrębnienia elementu z ciała ludzkiego lub wytworzenia w inny sposób. Jeśli więc element- w tym także sekwencja lub częściowa sekwencja genu- został wyizolowany z ciała ludzkiego lub wytworzony w procesie technicznym, może być uznany...

Match #13

69% similar

Ponadto wszelkie aspekty etyczne podlegają ocenie Europejskiej Grupy do spraw Etyki w Nauce i Nowych Technologiach

<https://www.prawo.pl/akty/dz-u-ue-l-2005-127-17,67521236.html>

...wolterskluger.pl Wolters Kluwer Baza teledresowa Fundacja Edukacji Prawnej IUSTITIA Fundacja Pomocy Ofiarom Przystępstw Prawo. pl Akty Prawne Dziennik Urzędowy Unii Europejskiej- Seria L Dz. U. UE. L. 2005. 127. 17 Decyzja 2005/383/WE w sprawie odnowienia mandatu Europejskiej Grupy do spraw Etyki w Nauce i Nowych Technologiach DECYZJA r. **w sprawie odnowienia mandat u Europejskiej Grupy do spraw Etyki w Nauce i Nowych Technologiach** tekst w języku francuskim jest autentyczny)(2005/383/WE) (Dz. U. UE L z dnia 20 maja 2005 r.) KOMISJA WSPÓLNOT EUROPEJSKICH, uwzględniając Traktat ustanawiający Wspólnotę Europejską, a także mając na uwadze, co następuje: (1) W listopadzie 1991 r. Komisja Europejska przyjęła decyzję o włączeniu etyki do procesu decyzyjnego w ramach działań Wspólnoty...

Match #14

90% similar

Natomiast w 2012 roku Komisja Europejska powołała grupę ekspertów w celu zbadania rozwoju i wpływów prawa patentowego w dziedzinie biotechnologii i inżynierii genetycznej

<https://eur-lex.europa.eu/PL/legal-content/summary/biotechnol...>

...biologiczny otrzymany z pierwotnego materiału biologicznego. W przypadku gdy hodowca nie może wykorzystywać prawa do odmian roślin bez naruszania wcześniejszego patentu, może on ubiegać się o licencję przymusową, podlegającą odpowiedniej opłacie licencyjnej, na niewyłączne wykorzystanie wynalazku. Europejska Grupa do spraw Etyki w Nauce i Nowych Technologiach ocenia wszystkie aspekty **biotechnologii. W 2012 r. Komisja Europejska powołała grupę ekspertów w celu zbadania rozwoju i wpływów prawa patentowego w dziedzinie biotechnologii i inżynierii genetycznej.** wspiera Komisję w obowiązkach sprawozdawczych zgodnie z dyrektywą 98/44/WE. OD KIEDY NINIEJSZA DYREKTYWA MA ZASTOSOWANIE? Niniejsza dyrektywa ma zastosowanie od 30 lipca 1998 r. Kraje UE miały obowiązek wdrożenia jej przepisów do prawa krajowego do 30 lipca 2000 r. Przedmiotowe przepisy zostały już wdrożone do prawodawstw wszystkich krajów UE. KONTEKST...

Match #15

84% similar

Grupa wspiera Komisję w obowiązkach sprawozdawczych zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego

https://swizcontrol.net/?_=%2Flegal-content%2FEN%2FTXT%2F...

...ubiegać się o licencję przymusową, podlegającą odpowiedniej opłacie licencyjnej, na niewyłączne wykorzystanie wynalazku. Europejska Grupa do spraw Etyki w Nauce i Nowych Technologiach ocenia wszystkie aspekty etyczne biotechnologii. W 2012 r. Komisja Europejska powołała grupę ekspertów w celu zbadania rozwoju i wpływów prawa patentowego w dziedzinie biotechnologii i inżynierii genetycznej. **Grupa wspiera Komisję w obowiązkach sprawozdawczych zgodnie z dyrektywą** NINIEJSZA DYREKTYWA MA ZASTOSOWANIE? Niniejsza dyrektywa ma zastosowanie od 30 lipca 1998 r. Kraje UE miały obowiązek wdrożenia jej przepisów do prawa krajowego do 30 lipca 2000 r. Przedmiotowe przepisy zostały już wdrożone do prawodawstw wszystkich krajów UE. KONTEKST Ochrona wynalazków biotechnologicznych KLUCZOWE POJĘCIA* Materiał biologiczny: każdy materiał zawierający...

Match #16

87% similar

Istotnym faktem jest to, iż z ulgi tej mogą skorzystać zarówno podatnicy podatku dochodowego od osób prawnych, jak i podatku dochodowego od osób fizycznych, z wyjątkiem osób, które wybrały opodatkowanie w formie ryczałtu

<https://www.zielonanews.pl/ip-box-sposobem-na-polski-lad-74866>

...o prawo własności intelektualnej. Ulga IP BOX pozwala na zastosowanie obniżonej do 5 proc. stawki podatku dochodowego od kwalifikowanego dochodu z kwalifikowanych praw własności intelektualnej. Celem ulgi IP BOX jest zachęcenie przedsiębiorców do wykorzystania potencjału biznesowego w zakresie praw własności intelektualnej i przekonanie ich do atrakcyjności prowadzenia w Polsce charakterze. Kto może **skorzystać? Z ulgi IP BOX mogą skorzystać zarówno podatnicy podatku dochodowego od osób prawnych, jak i podatku dochodowego od osób fizycznych, z wyjątkiem osób, które wybrały opodatkowanie w formie ryczałtu.** który chce skorzystać z opodatkowania dochodu w ramach ulgi IP BOX musi prowadzić działalność gospodarczą o profilu badawczo-rozwojowym. Co to jest? Termin wyjaśniający tego rodzaju działalność ustawodawca zawarł w art. 5a pkt 38 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. Zgodnie z tym artykułem, działalność badawczo-rozwojowa oznacza działalność twórczą...

Match #17

78% similar

Warunki określone przez ustawę zobowiązują przede wszystkim, aby dane prawo własności intelektualnej uzyskało ochronę prawną na podstawie przepisów odrębnych ustaw lub ratyfikowanych umów międzynarodowych, których stroną jest Rzeczpospolita Polska, oraz innych umów międzynarodowych, których stroną jest Unia Europejska

<https://www.taxe.pl/blog/2041/ip-box-na-czym-polega-i-jakie-w...>

...30ca ustawy o PIT oraz art. 24d ustawy o CIT. Powyższe oznacza, że z preferencyjnego opodatkowania mogą korzystać zarówno podatnicy podatku dochodowego od osób fizycznych jak i od osób prawnych, których dochody opodatkowane są w Polsce. Spełniwszy kryterium podmiotu opodatkowania należy istotnie zgłębić tematykę przedmiotu opodatkowania. Zgodnie z tym być opodatkowane wyłącznie dochody z kwalifikowanych praw **własności intelektualnej**: które podlegają ochronie prawnej **na podstawie przepisów odrębnych ustaw lub ratyfikowanych umów międzynarodowych, których stroną jest Rzeczpospolita Polska, oraz innych umów międzynarodowych, których stroną jest Unia Europejska, których** przedmiot ochrony został wytworzony, rozwinięty lub ulepszony przez podatnika w ramach prowadzonej przez niego działalności badawczo-rozwojowej, które zostały wyspecyfikowane w ustawie. Ustawa zawiera katalog kwalifikowanych praw własności intelektualnej do których należą: 1) patent, 2) prawo ochronne na wzór użytkowy, 3) prawo z rejestracji wzoru przemysłowego, 4) prawo z rejestracji topografii...

Match #18

78% similar

Dodatkowo skorzystanie z tzw. IP BOX w stosunku do patentu, a także innych wymienionych praw w ustawie wymaga, aby prawo to zostało wytworzone, rozwinięte lub ulepszone przez podatnika w ramach prowadzonej przez niego działalności badawczo-rozwojowej

<https://biznesipodatki.pl/ip-box-dla-patentu-5-podatku>

...autorskie prawo do programu komputerowego Warunkiem uznania powyższych praw za prawa kwalifikowane, a co za tym idzie objęcia ich regulacją IP BOX, jest ich podleganie ochronie prawnej na podstawie przepisów odrębnych ustaw lub ratyfikowanych umów międzynarodowych, których stroną jest Rzeczpospolita Polska, oraz innych umów międzynarodowych, których stroną jest Unia Europejska. **skorzystanie z IP BOX w stosunku do** każdego z powyższych **praw wymaga** tego, **aby prawo** było **wytworzone, rozwinięte lub ulepszone przez podatnika w ramach prowadzonej przez niego działalności badawczo rozwojowej**, o której mowa **w** To oznacza, że z niższej formy opodatkowania będą mogli z dużym stopniem prawdopodobieństwa skorzystać podatnicy, którzy we własnym zakresie zajmują się opracowywaniem nowych rozwiązań, które następnie obejmowane są ochroną patentową lub inną formą ochrony prawa własności przemysłowej. W tego typu przypadkach najczęściej spełniony zostanie warunek wytworzenia, rozwinięcia lub ulepszenia...

Match #19

63% similar

Istotne jest, aby osiągnięty dochód z kwalifikowanego IP był opodatkowany w Polsce oraz zostały poniesione koszty, które są bezpośrednio związane z kwalifikowanym prawem własności intelektualnej

<https://sip.lex.pl/orzeczenia-i-pisma-urzedowe/pisma-urzedowe...>

...wyników prac badawczo-rozwojowych związanych z kwalifikowanym prawem własności intelektualnej, innych niż wymienione w lit. d, od podmiotu niepowiązanego w rozumieniu art. 23m ust. 1 pkt 3,c- nabycie wyników prac badawczo-rozwojowych związanych z kwalifikowanym prawem własności intelektualnej, innych niż wymienione w lit. d, od podmiotu powiązanego w rozumieniu art. 23 4,d nabycie przez podatnika **kwalifikowanego** prawa **własności intelektualnej**. Do kosztów, o których mowa **w** ust. 4, nie zalicza się kosztów, **które** nie **są bezpośrednio związane z kwalifikowanym prawem własności intelektualnej, w** odsetek, opłat finansowych oraz kosztów związanych z nieruchomościami (art. 30ca ust. 5 ww. ustawy). Zgodnie natomiast z art. 30ca ust. 7 powołanej ustawy: dochodem (stratą) z kwalifikowanego prawa własności intelektualnej jest obliczony zgodnie z art. 9 ust. 2 dochód (strata) z pozarolniczej działalności gospodarczej w zakresie, w jakim został osiągnięty:1....

Match #20

87% similar

Ważnym wymogiem jest także prowadzenie odrębnej ewidencji zdarzeń gospodarczych obejmującej wszystkie operacje finansowe związane z dochodami z kwalifikowanych IP

<https://poradnikprzedsiębiorcy.pl/-ulga-ip-box-na-jakich-zasada...>

...możliwe dopiero w zeznaniu rocznym, zatem dochody uzyskane w trakcie roku z kwalifikowanych praw własności intelektualnej podlegają opodatkowaniu zgodnie z pierwotnie obraną formą opodatkowania. Uzyskanie ulgi jest jednak obwarowane przepisami. Do najważniejszych wymogów, jakie należy spełnić, można zaliczyć: prowadzenie działalności badawczo-rozwojowej; wytworzenie kwalifikowanego IP (kwalifikowane prawo własności intelektualnej) w ramach prowadzonej rozwojowej; prowadzenie **odrębnej ewidencji zdarzeń gospodarczych obejmującej wszystkie operacje finansowe związane z dochodami z kwalifikowanych IP**, z art. 24e ust. 1 pkt 1 ustawy o CIT i art. 30cb ust. 1 pkt 1 ustawy o PIT; osiągnięcie dochodu z kwalifikowanego IP, podlegającego opodatkowaniu w Polsce; poniesienie kosztów kwalifikowanych w związku z wytworzeniem, rozwinięciem lub ulepszeniem kwalifikowanego IP. Podstawą do przyznania ulgi IP Box jest spełnienie wymaganych ustawowo warunków,...

Match #21

69% similar

Wnioskodawca zwrócił się do Krajowej Informacji Skarbowej z pytaniem, czy uzyskiwane przez Instytut przychody z tytułu udziału w korzyściach z wdrożenia wynalazku przez współuprawnionego do patentu, podlegają opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług

<https://www.mddp.pl/wspolne-korzysci-z-wdrozenia-wynalazku-...>

...produktu lub udoskonalenie istniejącej technologii), który może być następnie skomercjalizowany. W analizowanej sprawie Instytut wspólnie z firmą X jest współwłaścicielem prawa do patentu. Strony planują zawrzeć umowę w zakresie wdrożenia patentu i wytwarzania produktów według wynalazku przez firmę X. Firma X miałaby następnie wypłacać na rzecz Instytutu opłatę z **tytułu udziału w korzyściach z** tej produkcji **w** oparciu o sposób podziału zysków określony **w** umowie. **W** związku **z** powyższym **Instytut** zadał pytanie, **czy przychody z tytułu udziału w korzyściach z wdrożenia wynalazku przez współuprawnionego do patentu**, wypłacane na podstawie umowy, **będą podlegać opodatkowaniu podatkiem od towarów i usług**. odpowiedź jest negatywna, ponieważ opisane zdarzenia nie stanowią dostawy towarów ani świadczenia usług. Instytut na poparcie swojej argumentacji powołał się na art. 72 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności przemysłowej [dalej: u. p. w. p.], zgodnie z którym każdy współuprawniony z patentu może bez zgody...

Match #22

90% similar

, zgodnie z którym każdy współuprawniony z patentu może bez zgody pozostałych współuprawnionych korzystać z wynalazku we własnym zakresie

<https://automatykaonline.pl/Artykuly/Prawo-i-normy/Prawa-two-...>

...jeśli strony umówiły się na wynagrodzenie ryczałtowe. Twórca będący współuprawnionymW przypadku gdy twórca nie przekazał swojego prawa na rzecz zleceniodawcy lub pracodawcy, po udzieleniu patentu staje się on współuprawnionym do prawa wyłącznego. Zgodnie z art. 72 ustawy Prawo własności przemysłowej ustawodawca przewidział określone uprawnienia współuprawnionym z patentu, jak i zgłaszającym. **Zgodnie z** tym artykułem **współuprawniony z patentu może bez zgody pozostałych współuprawnionych korzystać z wynalazku we własnym zakresie** dochodzić roszczeń z powodu naruszenia patentu. Korzystanie z wynalazku we własnym zakresie oznacza korzystanie we własnym przedsiębiorstwie, własnej działalności gospodarczej lub zawodowej. W przypadku, gdy umowa między podmiotami zgłaszającymi wynalazek do ochrony nie precyzuje kwestii podziału zysków, to gdy jeden z współuprawnionych uzyska jakiegokolwiek korzyści z wynalazku, każdy z pozostałych...

Match #23

74% similar

Mimo poparcia tezy powyższymi przepisami Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej uznał, że przychody z tytułu udziału w korzyściach z wdrożenia wynalazku będą stanowić wynagrodzenie za możliwość korzystania przez Instytut ze wspólnej technologii, dlatego powinny zostać opodatkowane

<https://www.mddp.pl/wspolne-korzysci-z-wdrozenia-wynalazku-...>

...dnia 30 czerwca 2000 r. Prawo własności przemysłowej [dalej: u. p. w. p.], zgodnie z którym każdy współuprawniony z patentu może bez zgody pozostałych współuprawnionych korzystać z wynalazku we własnym zakresie. Ustawa przyznaje również, w razie uzyskania korzyści z wynalazku przez jednego ze współuprawnionych, pozostałym współuprawnionym prawo do uzyskiwania korzyści **z wynalazku**. Stanowisko NSA **Dyrektor** KIS nie zgodził się **ze** stanowiskiem Instytutu i **uznał, że przychody z tytułu udziału w korzyściach z wdrożenia wynalazku będą stanowić wynagrodzenie za możliwość korzystania przez** firmę X (przy produkcji towarów) **ze wspólnej technologii**. **Powinny** więc **zostać opodatkowane** VAT jako **wynagrodzenie** za usługę świadczoną na rzecz tej firmy. Ze stanowiskiem organu podatkowego nie zgodził się WSA, a następnie sprawa trafiła przed NSA ze skargi Dyrektora KIS. NSA potwierdził ustalenia WSA. Analizując, czy w analizowanej sprawie mamy do czynienia z usługą podlegającą VAT, NSA odwołał się do brzmienia u. p. w. p....

Match #24

71% similar

Stanowisko to nie spotkało się natomiast z uznaniem wojewódzkiego sądu administracyjnego i naczelnego sądu administracyjnego, ponieważ uznano, iż należność wypłacana z wpływów ze sprzedaży wyprodukowanych przez jednego z współuprawnionych do patentu towarów, wytworzonych dzięki wynalazkowi drugiemu współuprawnionemu, jest podziałem dochodu uzyskanego ze wspólnego prawa majątkowego, w tym przypadku patentu

<https://bip.opole.wsa.gov.pl/download/attachment/353/informa...>

...bezkolizyjnie stosowany przez poszczególnych współuprawnionych. Nie pojawiają się w tym przypadku problemy, jakie są zauważalne w przypadku współposiadania rzeczy. Użyte zatem w art. 7 2 Prawa własności przemysłowej sformułowanie "we własnym zakresie" należy odnosić do sytuacji, w której współuprawniony może uzyskać korzyść mocą własnego zachowania, eksploatując wynalazek na własny rachunek i własne ryzyko. **W** takiej jednak sytuacji, korzyści uzyskane **przez jednego ze współuprawnionych**, podlegają podziałowi, na zasadach określonych w ust. 2 art. 7 2 **Prawa** własności przemysłowej. **W** ocenie **Sądu**, **nie** budzi wątpliwości, **iż należność wypłacana z wpływów (marży) ze sprzedaży wyprodukowanych przez jednego z współuprawnionych do patentu towarów wytworzonych dzięki wynalazkowi drugiego współuprawnionego jest** swoistym **podziałem dochodu uzyskanego ze wspólnego prawa majątkowego** (patentu). Co więcej, następuje **to z dochodu** uzyskanego z czynności uprzednio opodatkowanych już podatkiem VAT, na etapie dostaw towarów wyprodukowanych przez jednego z współuprawnionych do patentu. Współuprawniony do patentu uzyskuje przysługującą mu należność z podziału wpływów (korzyści) ze sprzedaży wyprodukowanych przez drugiego z współuprawnionych do patentu towarów wytworzonych dzięki wspólnemu wynalazkowi (patentowi) w oparciu o własne, samodzielne...

Match #25

78% similar

Wnioskodawca skierował pytanie do Izby Skarbowej w Warszawie, czy procedura zapłodnienia pozaustrojowego podlega zwolnieniu od opodatkowania podatkiem od towarów i usług na podstawie art

<https://sip.lex.pl/orzeczenia-i-pisma-urzedowe/pisma-urzedowe...>

...najlepiej rozwijające się zarodki umieszcza się w macicy kobiet. W piśmie uzupełniającym Wnioskodawca podaje, iż prowadzone przez Spółkę ośrodki i kliniki posiadają status zakładu opieki zdrowotnej, o którym mowa w ustawie z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007, nr 14, poz. 89 z późniejszymi zmianami). Zadano następujące pytanie: Czy **procedura zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro) podlega zwolnieniu od opodatkowania podatkiem od towarów i usług na podstawie art. 1 pkt 18** ustawy o podatku od towarów i usług. Zdaniem Spółki w opisanym stanie faktycznym procedura in vitro jako jedna z metod leczenia niepłodności podlega zwolnieniu od opodatkowania podatkiem od towarów i usług. Zgodnie z Konstytucją Światowej Organizacji Zdrowia- porozumienie zawarte przez Rządy reprezentowane na Międzynarodowej Konferencji...

Match #26

75% similar

43 ust. 1 pkt 18 ustawy o podatku od towarów i usług

<https://kielce.wsa.gov.pl/download/attachment/1245/wsa-kielce...>

...wniosek, że jedynie czynności dokonywane w ramach rachunku powierniczego mogą stanowić obrót profesjonalny i być opodatkowane podatkiem od towarów i usług, natomiast czynności dokonywane na innego rodzaju rachunkach bankowych w ramach umowy depozytu nieprawidłowego takimi czynnościami być nie mogą. Taki pogląd Sąd ocenił jako nie znajdujący uzasadnienia w przepisach prawa, w ustawie **o podatku od towarów i usług**. Usługa depozytu nieprawidłowego mająca charakter odpłatny znajduje się w zakresie regulacji ustawy o VAT, jednakże korzysta ze zwolnienia przedmiotowego określonego w art. 43 ust. 1 pkt 40 ustawy o VAT. Zwolnienie to ma charakter nielimitowany...

Match #27

100% similar

Zdaniem Spółki w opisanym stanie faktycznym procedura in vitro jako jedna z metod leczenia niepłodności podlega zwolnieniu od opodatkowania podatkiem od towarów i usług

<https://sip.lex.pl/orzeczenia-i-pisma-urzedowe/pisma-urzedowe...>

...zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007, nr 14, poz. 89 z późn. zm.). W związku z powyższym zadano następujące pytanie: Czy procedura zapłodnienia pozaustrojowego (in vitro) podlega zwolnieniu od opodatkowania podatkiem od towarów i usług na podstawie art. 43 ust. 1 pkt 18 ustawy o podatku od towarów i usług. **Zdaniem Spółki w opisanym stanie faktycznym procedura in vitro jako jedna z metod leczenia niepłodności podlega zwolnieniu od opodatkowania podatkiem od towarów i usług**. Zgodnie z Konstytucją Światowej Organizacji Zdrowia- porozumienie zawarte przez Rządy reprezentowane na Międzynarodowej Konferencji Zdrowia i Protokół dotyczący Międzynarodowego Urzędu Higieny Publicznej podpisane w Nowym Jorku dnia 22 lipca 1946 r. (Dz. U. z 1948, nr 61, poz. 477 z późn. zm.: dalej przywoływana jako: "Konstytucja WHO") zdrowie...

Match #28

87% similar

o podatku od towarów i usług, usługi w zakresie opieki medycznej, służące profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, oraz dostawę towarów i świadczenie usług ściśle z tymi usługami związane, wykonywane w ramach działalności leczniczej przez podmioty lecznicze są zwolnione od opodatkowania podatkiem od towarów i usług

<https://medicalex.pl/Ksiegowosc-Medyczna/jaka-podstawa-pra...>

...charakter przedmiotowo-podmiotowy. Aby usługa medyczna korzystała ze zwolnienia, muszą zostać zachowane dwa warunki łącznie. Świadczona usługa musi mieć cel medyczny, czyli powinna służyć: profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywróceniu, poprawie zdrowia. Świadczona usługa musi być wykonana przez określony podmiot. 1) art. 43 ust. 1 pkt 18 ustawy z 11 marca 2004 o **podatku od towarów i usług**, tj. **usługi w zakresie opieki medycznej, służące profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, oraz dostawę towarów i świadczenie usług ściśle z tymi usługami związane, wykonywane w ramach działalności leczniczej przez podmioty lecznicze.** 2) art. 43 ust. 1 pkt 18a ustawy z 11 marca 2004 roku o **podatku od towarów i usług**, usługi w zakresie opieki medycznej, służące profilaktyce, zachowaniu, ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia, oraz dostawę towarów i świadczenie usług ściśle z tymi usługami związane, świadczone na rzecz podmiotów leczniczych na terenie ich zakładów leczniczych, w których wykonywana jest działalność lecznicza. 3) art. 43 ust. 1 pkt 19 ustawy z..

Match #29

70% similar

Na początku warto przypomnieć czym są wartości niematerialne i prawne

<https://6krokow.pl/wartosci-niematerialne-i-prawne>

...czas czytania: 04:55 Wartości niematerialne i prawne coraz częściej zajmują znaczące miejsce w strukturze aktywów jednostek gospodarczych. Wynika to z faktu, że pozwalają one na większą swobodę na rynku i szybszy rozwój działalności gospodarczej. Czym są wartości niematerialne i prawne, jak je wycenić oraz zamortyzować? Odpowiedź na to pytanie W artykule znajdziesz: Czym są **wartości niematerialne i prawne?** Czego nie można zaliczyć do wartości niematerialnych i prawnych? Ujmowanie wartości niematerialnych i prawnych Wartość początkowa wartości niematerialnych i prawnych Amortyzacja wartości niematerialnych i prawnych Bilans i ewidencja a wartości niematerialne i prawne Ulepszenie i likwidacja wartości niematerialnych i prawnych Czym są wartości niematerialne i prawne? Zgodnie z ustawą o rachunkowości, wartości niematerialne...

Match #30

90% similar

Zgodnie z obecnymi przepisami przez wartości niematerialne i prawne należy rozumieć nabyte przez jednostkę, zaliczane do aktywów trwałych, prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczone do używania na potrzeby jednostki

<https://www.rp.pl/rachunkowosc/art35823321-wycena-bilansow...>

...rządziej niż na dzień bilansowy według cen nabycia lub kosztów w wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości. Zdarzenia te należy odpowiednio zapisać w księgach rachunkowych. Aktualizacja: 05. 07. 2024 15:59 Publikacja: 08. 03. 2022 12:52 Foto: Adobe Stock Marek Barowicz **Zgodnie z art. 3 ust. 1 pkt 14 i 17 ustawy o rachunkowości, przez wartości niematerialne i prawne należy rozumieć nabyte przez jednostkę, zaliczane do aktywów trwałych, prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczone do używania na potrzeby jednostki** (Wn konto "Wartości niematerialne i prawne"; Ma konto "Rozliczenie zakupu"), a w szczególności: autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje, koncesje, prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych oraz zdobniczych, know-how. W przypadku wartości niematerialnych i prawnych oddanych do używania na podstawie umowy najmu, dzierżawy lub leasingu, wartości niematerialne i...

Match #31

97% similar

W szczególności są to: autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje, koncesje, prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych oraz zdobniczych, know-how

<https://sip.lex.pl/akty-prawne/akty-korporacyjne/wprowadzenie-...>

...lub zespół latarni jednego typu użytkowanych na terenie zakładu, ulicy, osiedla, zespoły komputerowe, itp. Za wartości niematerialne i prawne uznaje się nabyte przez jednostkę, zaliczane do aktywów trwałych, prawa majątkowe nadające się do gospodarczego wykorzystania, o przewidywanym okresie ekonomicznej użyteczności dłuższym niż rok, przeznaczone do używania na potrzeby jednostki, szczególności: - **autorskie prawa majątkowe, prawa pokrewne, licencje, koncesje, - prawa do wynalazków, patentów, znaków towarowych, wzorów użytkowych oraz** zdobniczych, - **know how**, oznacza równowartość uzyskanych informacji i związanych z wiedzą w dziedzinie przemysłowej, handlowej, naukowej, organizacyjnej- nabyte na potrzeby jednostek organizacyjnych Akademii licencje do programów komputerowych Wartości niematerialne i prawne umarzane są zgodnie z obowiązującymi przepisami ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych. Wartości niematerialne i prawne o...

Match #32

69% similar

Prawa, które mogą podlegać amortyzacji muszą się nadawać do gospodarczego wykorzystania w dniu przyjęcia do użytkowania

<https://www.prawo.pl/podatki/czy-kupione-prawo-ochronne-na-...>
...może rozpocząć amortyzację i rozliczać wydatek w formie odpisów amortyzacyjnych. Uzasadnienie Stosownie do treści art. 16b ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 15 lutego 1991 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (tekst jedn.: Dz. U. z 2011 r. Nr 74, poz. 397 z późn. zm.)- dalej u. o. p. **amortyzacji** podlegają, z zastrzeżeniem art. 16c, nabyte nadające **się do gospodarczego wykorzystania w dniu przyjęcia do użytkowania** prawa określone w ustawie z dnia 30 czerwca 2000 r.- Prawo własności przemysłowej (Dz. U. z 2003 r. Nr 119, poz. 1117 z późn. zm.), o przewidywanym okresie użytkowania dłuższym niż rok, wykorzystywane przez podatnika na potrzeby związane z prowadzoną przez niego działalnością gospodarczą albo oddane przez niego do...

Match #33

81% similar

Ustawa o podatku dochodowym od osób prawnych stanowi, iż przedmiotem amortyzacji mogą być koszty prac rozwojowych zakończonych wynikiem pozytywnym, który może być wykorzystany na potrzeby działalności gospodarczej podatnika

<https://isp-modzelewski.pl/serwis/czy-wynagrodzenie-podmiotu-...>
...kapitalizowane, podnosząc następnie wartość początkową zakończonych prac rozwojowych? Wynagrodzenie podmiotu pozyskującego dofinansowanie (success fee) nie może być kapitalizowane, podnosząc następnie wartość początkową zakończonych prac rozwojowych. Wynagrodzenie podmiotu pozyskującego dofinansowanie (success fee) nie może być kapitalizowane, podnosząc następnie wartość początkową zakończonych prac rozwojowych. Stosownie do art. 16b ust. 2 pkt 3 **o podatku dochodowym od osób prawnych, amortyzacji** podlegają niezależnie **od** przewidywanego okresu użytkowania **koszty prac rozwojowych zakończonych wynikiem pozytywnym, który może być wykorzystany na potrzeby działalności gospodarczej podatnika**, produkt lub technologia wytwarzania są ściśle ustalone, a dotyczące ich koszty prac rozwojowych wiarygodnie określone, oraz techniczna przydatność produktu lub technologii została przez podatnika odpowiednio udokumentowana i na tej podstawie podatnik podjął decyzję o wytwarzaniu tych produktów lub stosowaniu technologii, o raz z dokumentacji dotyczącej prac rozwojowych wynika, że koszty...

Match #34

78% similar

Aby koszty te mogły stać się przedmiotem amortyzacji produkt lub technologia wytwarzania muszą być ściśle ustalone, a koszty prac związanych z tymi produktami lub technologiami powinny być wiarygodnie określone

<https://www.pit.pl/aktualnosci/wlasnosc-intelektualna-jako-prze-...>
...patenty), ale właśnie szczególny rodzaj aktywów, jakim są koszty prac rozwojowych. Są to zarazem aktywa, które mają odrębną regulację (art. 16b ust. 2 pkt 3 ustawy o CIT), która wskazuje specyficzne warunki dokonywania odpisów amortyzacyjnych. Warunek generalny został już zasygnalizowany powyżej: prace rozwojowe muszą być zakończone wynikiem pozytywnym, który tego dochochodzą trzy warunki dodatkowe. Po pierwsze, **produkt lub technologia wytwarzania muszą być ściśle ustalone, a koszty prac związanych z tymi produktami lub technologiami powinny być wiarygodnie określone**. Po drugie, podatnik musi podjąć decyzję o wytwarzaniu zaprojektowanych produktów lub o stosowaniu opracowanej technologii, przy czym decyzja powinna być podjęta na podstawie dokumentacji, potwierdzającej przydatność produktu lub technologii. Po trzecie, z dokumentacji dotyczącej prac rozwojowych musi wynikać, że ich koszty zostaną pokryte spodziewanymi przychodami ze sprzedaży zaprojektowanych produktów lub...

Match #35

92% similar

Jednocześnie podatnik musi podjąć decyzję o wytwarzaniu zaprojektowanych produktów lub o stosowaniu opracowanej technologii, przy czym decyzja powinna być podjęta na podstawie dokumentacji, która potwierdza przydatność produktu lub technologii

<https://www.pit.pl/aktualnosci/wlasnosc-intelektualna-jako-prze-...>
...amortyzacyjnych. Warunek generalny został już zasygnalizowany powyżej: prace rozwojowe muszą być zakończone wynikiem pozytywnym, który może być wykorzystywany na potrzeby działalności gospodarczej. Do tego dochodzą trzy warunki dodatkowe. Po pierwsze, produkt lub technologia wytwarzania muszą być ściśle ustalone, a koszty prac związanych z tymi produktami lub technologiami powinny być Po drugie, **podatnik musi podjąć decyzję o wytwarzaniu zaprojektowanych produktów lub o stosowaniu opracowanej technologii, przy czym decyzja powinna być podjęta na podstawie dokumentacji**, potwierdzającej **przydatność produktu lub technologii**. z dokumentacji dotyczącej prac rozwojowych musi wynikać, że ich koszty zostaną pokryte spodziewanymi przychodami ze sprzedaży zaprojektowanych produktów lub ze stosowania opracowanej technologii (uwaga: nie oznacza to, że produkcja musi być dochodowa; wystarczy, by spodziewano się przychodów, które byłyby co najmniej równe kosztom prac rozwojowych). Trzeba podkreślić, że rozliczanie...

Match #36

85% similar

Ostatni wymóg wskazuje, iż z dokumentacji dotyczącej prac rozwojowych musi wynikać, że ich koszty zostaną pokryte z tytułu spodziewanych przychodów ze sprzedaży zaprojektowanych produktów lub ze stosowania opracowanej technologii

<https://ksiegowosc.infor.pl/podatki/koszty/kiedy-do-kosztow/30...>

...Do tego dochodzą trzy warunki dodatkowe: 1. produkt lub technologia wytwarzania muszą być ściśle ustalone, a koszty prac związanych z tymi produktami lub technologiami powinny być wiarygodnie określone; 2. podatnik musi podjąć decyzję o wytwarzaniu zaprojektowanych produktów lub o stosowaniu opracowanej technologii, przy czym decyzja powinna być podjęta na podstawie dokumentacji, **lub** technologii; 3. **z dokumentacji dotyczącej prac rozwojowych musi wynikać, że ich koszty zostaną pokryte spodziewanymi przychodami ze sprzedaży zaprojektowanych produktów lub ze stosowania opracowanej technologii** oznacza to, że produkcja musi być dochodowa; wystarczy, by spodziewano się przychodów, które byłyby co najmniej równe kosztom prac rozwojowych). Szybka amortyzacja- premia dla własnych projektów Zakładając, że wszystkie przedstawione warunki są spełnione, koszty prac rozwojowych stają się składnikiem wartości niematerialnych i prawnych, dzięki czemu mogą być wykazane w...

Match #37

76% similar

Jeśli jednak prace zakończą się wynikiem negatywnym, a więc nie doprowadzą do zaprojektowania żadnych produktów ani technologii, koszty te nie będą mogły podlegać amortyzacji

<https://www.pit.pl/aktualnosci/wlasnosc-intelektualna-jako-prze...>

...na dodatek na różne sposoby (art. 15a ust. 4a ustawy o CIT). Jest to przejaw szczególnej przychylności względem prac rozwojowych. Innym przejawem jest najwyższa z możliwych stawka amortyzacji przewidziana na wypadek, gdyby przedsiębiorca zdecydował się na tę formę rozliczania kosztów (będzie o tym mowa przy okazji omawiania stawek w ogólności). że **prace rozwojowe zakończą się wynikiem negatywnym, a więc nie doprowadzą do zaprojektowania żadnych produktów ani technologii.**- przez potrącenie bezpośrednio (bez prawa do amortyzacji). Podstawa amortyzacji: wartość początkowa Po ustaleniu, że doszło do nabycia prawa, które powinno być przedmiotem amortyzacji, przedsiębiorca powinien ustalić wartość początkową, która jest podstawą obliczania odpisów. W sytuacji standardowej, wartością początkową jest cena nabycia, czyli kwota należna zbywcy, powiększona o koszty związane z...

Match #38

60% similar

Zgodnie z definicją zawartą w treści ustawy o rachunkowości, wynalazek biotechnologiczny zaliczany jest do wartości niematerialnych i prawnych

<https://www.bankier.pl/wiadomosc/Zasady-amortyzacji-wartosci...>

...jego niedobór. Przy ustalaniu okresu amortyzacji i rocznej stawki amortyzacyjnej uwzględnia się okres ekonomicznej użyteczności wartości niematerialnych i prawnych zgodnie z uregulowaniem art. 32 ust. 2 ustawy o rachunkowości. Ustalając wysokość odpisów amortyzacyjnych, można brać pod uwagę m. in. tempo postępu techniczno-ekonomicznego oraz prawne lub inne ograniczenia czasu ich używania. **Zgodnie z uregulowaniem ustawy o rachunkowości**, a także przepisów podatkowych dla **wartości niematerialnych i prawnych o niskiej wartości** możliwe jest dokonanie jednorazowych odpisów umorzeniowych (amortyzacyjnych) lub odnoszenie ich bezpośrednio w koszty. Dla wartości niematerialnych i prawnych nie stosuje się degresywnej metody amortyzacji. Aktualizacja wartości, ulepszenie Artykuł 28 ust. 7 ustawy o rachunkowości stanowi, że w przypadku...

Match #39

100% similar

Wytworzonych we własnym zakresie niematerialnych składników majątkowych, np

<https://www.rp.pl/prawo-w-firmie/art5786441-jak-prawidlowo-u...>

...kryterium zaliczenia wymienionych praw do wartości niematerialnych i prawnych jest pozyskanie ich w drodze nabycia. Oznacza to, że zakwalifikujemy je do wartości niematerialnych i prawnych tylko wtedy, gdy firma je zakupi lub pozyska nieodpłatnie, w drodze darowizny lub otrzyma je jako aport. **Wytworzonych we własnym zakresie niematerialnych składników majątkowych, np.** programów komputerowych, patentów, wynalazków, własnych znaków firmowych, czy towarowych, nie można zakwalifikować do wartości niematerialnych i prawnych. Reklama Opracowany przez jednostkę i przekazany do użytkownika na jej własne potrzeby program komputerowy nie jest wartością niematerialną i prawną. Do grupy tej zaliczamy tylko składniki nabyte przez jednostkę gospodarczą. To,...

Match #40

90% similar

programów komputerowych, wynalazków czy własnych znaków firmowych nie można zakwalifikować do wartości niematerialnych i prawnych

<https://www.rp.pl/prawo-w-firmie/art5786441-jak-prawidlowo-u...>

...kryterium zaliczenia wymienionych praw do wartości niematerialnych i prawnych jest pozyskanie ich w drodze nabycia. Oznacza to, że zakwalifikujemy je do wartości niematerialnych i prawnych tylko wtedy, gdy firma je zakupi lub pozyska nieodpłatnie, w drodze darowizny lub otrzyma je jako aport. Wytworzonych we własnym zakresie niematerialnych składników majątkowych, np. **programów komputerowych**, patentów, **wynalazków, własnych znaków firmowych, czy** towarowych, **nie można zakwalifikować do wartości niematerialnych i prawnych**. Reklama opracowana przez jednostkę i przekazana do użytkownika na jej własną potrzebę program komputerowy nie jest wartością niematerialną i prawną. Do grupy tej zaliczamy tylko składniki nabyte przez jednostkę gospodarczą. To, że nie można zaliczyć do wartości niematerialnych i prawnych wytworzonych we własnym zakresie składników wyklucza ich amortyzację. Przykład Jednostka...

Match #41

67% similar

Powodem tego jest ukazany w treści ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym osób prawnych zamknięty katalog wartości podlegających amortyzacji

<https://poznan.wuoz.gov.pl/informacje-dla-wlascicieli-zabytkow-0>

...Koordynator dostępności Obsługa klienta- osób ze szczególnymi potrzebami Plan zwiększenia dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami Raport o stanie zapewnienia dostępności podmiotu publicznego Wniosek o zapewnienie dostępności architektonicznej lub informacyjno-komunikacyjnej Wniosek o zapewnienie dostępności cyfrowej WUOZ Galerie Losowa galeria > Jesteś tutaj Strona główna Informacje dla właścicieli zabytków Ulga Na mocy **ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych oraz ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych**, fundusz remontowy wspólnoty mieszkaniowej lub spółdzielni mieszkaniowej dla zabytku nieruchomego wpisanego do rejestru zabytków lub znajdującego się w ewidencji zabytków, wydatki na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku nieruchomym wpisanym do rejestru zabytków, zakup zabytku w 2022 r. pod warunkiem, że podatnik poniósł w 2023 r. lub latach...

Match #42

62% similar

W takim przypadku według ustawy o rachunkowości, dokonuje się w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych odpisu aktualizującego doprowadzającego wartość wynikającą z ksiąg rachunkowych do realnej wartości

https://www.jwwinvest.pl/jww-upload/2022_Raporty/Skonsolido...

...zaciągniętych w celu ich finansowania i związane z nimi różnice kursowe, pomniejszony o przychody z tego tytułu. Obce środki trwałe przyjęte do użytkowania na mocy umowy leasingu zaliczają się do aktywów trwałych, jeżeli umowa spełnia warunki określone w Ustawie. W przypadku zmian technologii produkcji, przeznaczenia do likwidacji, wycofania z trwałą utratą **wartości** środka trwałego **dokonuje się w ciężar pozostałych kosztów operacyjnych odpisu aktualizującego** jego **wartość**. odrębnych przepisów, zmniejszając odniesione na kapitał z aktualizacji wyceny różnice spowodowane aktualizacją wyceny. Ewentualna nadwyżka odpisu nad różnicami z aktualizacji wyceny zaliczana jest do pozostałych kosztów operacyjnych. W przypadku ustania przyczyny, dla której dokonano wyżej wymienionego odpisu równoważąc całość i lub odpowiedniej części uprzednio dokonanego odpisu aktualizującego zwiększa wartość danego składnika...

Match #43

68% similar

Do jej określenia stosuje się treść ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych

<https://sip.lex.pl/orzeczenia-i-pisma-urzedowe/pisma-urzedowe...>

...dochodu z przymusowego i automatycznego umorzenia udziałów. W przypadku umorzenia dobrowolnego, począwszy od 2011 r. dochód kwalifikowany jest jako dochód z odpłatnego zbycia udziałów. Potwierdził to, według Pana, Minister Finansów w interpretacji indywidualnej z 10 października 2018 r. (nr 0114-KDIP3-2. 4011. 439. 2018. 2. MG), w której Organ stwierdził, że: ust. 5 pkt 1 **ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych** obejmuje swą dyspozycją zbycia udziałów (akcji) w celu umorzenia, czyli umorzenia dobrowolnego, zatem dochód (przychód) uzyskany od 1 stycznia 2011 r. ze zbycia udziałów w celu umorzenia jest traktowany jako przychód z odpłatnego zbycia udziałów...

Match #44

80% similar

w drodze spadku lub darowizny wartość początkową ustala się w oparciu o wartość rynkową z dnia nabycia

<https://poradnikprzedsiębiorcy.pl/-komputer-w-firmie>

...Zakup nowych części do komputera a ulepszenie środka trwałego Ewidencja samodzielnie złożonego komputera- przypadki szczególne Wartość początkowa komputerów Wartością początkową komputera będącego środkiem trwałym stanowi jego cena nabycia a czyli kwota należna zbywcy (plus) koszty związane z zakupem, naliczone do dnia przekazania środka trwałego do użytkowania. Wartość początkową środków trwałych **w drodze spadku, darowizny lub** inny sposób **ustala się w oparciu o wartość rynkową z dnia nabycia**, że umowa darowizny albo umowa o nieodpłatnym przekazaniu określa tę wartość w niższej wysokości. Amortyzacja komputerów Jeśli wartość początkowa komputera nie przekracza 10 000 zł, podatnicy mogą albo dokonywać odpisów amortyzacyjnych na zasadach ogólnych albo dokonać amortyzacji jednorazowej w miesiącu oddania komputera do użytkowania. W przypadku komputerów, których wartość początkowa przekracza...

Match #45

69% similar

Podobnie ustala się wartość wniesienia składników majątku w formie aportu

<https://www.bankier.pl/wiadomosc/Zasady-amortyzacji-wartosci...>

...wytworzenia środków trwałych, rzeczowych składników majątku i wykorzystanych usług obcych, kosztów wynagrodzeń i innych kosztów. Jeżeli wartość niematerialna i prawna nabyta będzie w drodze spadku, darowizny czy w inny nieodpłatny sposób, wartość początkowa powinna być ustalona w oparciu o wartość rynkową z dnia nabycia, chyba że zawarta umowa określa **wartość w** niższej wysokości. **W** przypadku **wniesienia składników majątku w formie aportu** ich wartość początkową podatnik powinien ustalić na podstawie wartości z dnia wniesienia aportu, w kwocie nie wyższej niż ich wartość rynkowa. Produkty informatyczne Skutkiem dynamicznego rozwoju postępu technologicznego i technicznego jest pojawianie się coraz to nowych produktów, multimedialnych i internetowych. Obecnie prowadzenie działalności gospodarczej wiąże się z koniecznością posiadania wizytówki internetowej...

Match #46

65% similar

Ustawa o rachunkowości w załącznikach podaje z jakich elementów powinno składać się sprawozdanie finansowe

<https://www.inforlex.pl/czasopisma/l78/2018/1/tresc,FOB00000...>

...nr/ 1613 Rok 2004 24 nr/ 1175 Rok 2003 6 nr/ 244 keyboard_arrow_up keyboard_arrow_down znajdź Wyślij removeA addA insert_drive_fileWEksportuj printDrukuj assignment add Do schowka comment Porada TEMATY: bilans informacja dodatkowa rachunek przepływów pieniężnych rachunek zysków i strat sprawozdanie finansowe TEMATY: bilans informacja dodatkowa rachunek przepływów w pieniężnych i strat **sprawozdanie finansowe** Data publikacji: 2017-12-11 **Z jakich elementów powinno składać się sprawozdanie finansowe** jednostki małejPROBLEMProszę o przedstawięnie, z jakich elementów powinno składać się sprawozdanie finansowe jednostki małej? Pozostało 97% treści Chcesz uzyskać dostęp? Skorzystaj z bezpłatnego abonamentu TESTUJ INFORLEX przez 5 dni ZA DARMO! Zyskasz: aktualności i zmiany przepisów z zakresu, m. in. podatków, rachunkowości, kadr, płac i ZUS Dziennik Gazetę Prawną, wideoszkolenia,...

Match #47

65% similar

Wartości niematerialne i prawne, do których wynalazek biotechnologiczny należy, wycenia się według cen nabycia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz o odpisy z tytułu trwałej wartości

<https://images.ifformat.pl/00D03AD6EB/3FEC9D88-7606-4B5F-A...>

...UoR w art. 28 wskazuje, że wyceny aktywów i pasywów należy dokonać przynajmniej na każdy dzień bilansowy. Generalne metody wyceny bilansowej poszczególnych grup aktywów w UoR zaprezentowano w tabeli 2. 1. Tabela 2. 1. Metody wyceny aktywów na dzień bilansowy w UoR Nazwa składnika aktywów Metoda wyceny Środki trwałe **i wartości niematerialne i prawne według cen nabycia** lub kosztów wytworzenia, lub **wartości** przeszacowanej (po aktualizacji wyceny środków trwałych), **pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne** lub umorzeniowe, a także **o odpisy z tytułu trwałej** utraty **wartości** dla środków trwałych i wartość i niematerialnych i prawnych zaliczonych do inwestycji istnieje dodatkowa możliwość ich wyceny według ceny rynkowej bądź inaczej określonej wartości godziwej 332. Polityka rachunkowości w zakresie wyceny aktywów i zobowiązań Nazwa składnika aktywów Metoda wyceny Środki trwałe w budowie w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku...

Match #48

75% similar

W bilansie wartości niematerialne i prawne prezentowane są w rubryce „Aktywa”

<https://www.carbonstudio.pl/wp-content/uploads/2024/02/1564...>

...zł, odnoszone są jednorazowo w koszty i ujmowane w ewidencji pozabilansowej. Odpisów amortyzacyjnych Spółka dokonuje metodą liniową stosując stawki amortyzacyjne wynikające z ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. Zakończone prace rozwojowe amortyzuje stawką 33,33%, dla pozostałych środków trwałych i WNiP stosuje stawki amortyzacji zgodnie z klasyfikacją środków trwałych. **w bilansie wartości niematerialne i prawne prezentowane są w wartości netto**, tzn. **w wartości** początkowej pomniejszonej o dokonane odpisy umorzeniowe. Natomiast dla celów bilansowych, na dzień bilansowy Spółka każdorazowo ocenia, czy wartość bilansowa wykazanych aktywów nie przekracza wartości przewidywanych przyszłych korzyści ekonomicznych. Jeśli istnieją przesłanki, które by na to wskazywały, wartość bilansowa aktywów jest obniżana do ceny sprzedaży netto. 4. 2. 1. 2. Zakończone...

Match #49

74% similar

Termin sporządzenia sprawozdania finansowego wyznacza się na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych, który to ustawodawca określił w ustawie o rachunkowości

<https://gofin.pl/bilans/17,8,565,1408,termin-sporzadzenia-spra...>

...bieżący» SKLEP INTERNETOWY- rabaty, nagrody» Testuj produkty Gofinu ZA DARMO» NEWSLETTERYGofinu- Zapisz się» FORUM DYSKUSYJNE dla Księgowych» Księgowi stawiają na GOFIN» A A A Termin sporządzenia sprawozdania finansowego za 2023 r. Zeszyty Metodyczne Rachunkowości Wstępne i ostateczne zamknięcie ksiąg rachunkowych Wideopomocniki Przygotowanie do zamknięcia ksiąg rachunkowych (wywiad) Sprawozdanie finansowe sporządza się **na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych**, określony w art. 12 ust. 2 ustawy o rachunkowości, dzień bilansowy, stosując zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego, określone w rozdziale 4 ustawy o rachunkowości (por. art. 45 ust. 1 ww. ustawy). Na mocy art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy o rachunkowości, księgi rachunkowe zamyka się m. in. na dzień kończący rok obrotowy, jednak nie...

Match #50

77% similar

Z treści danego przepisu wynika, że księgi rachunkowe zamyka się między innymi na dzień kończący rok obrotowy, jednak nie później niż w ciągu trzech miesięcy od tego dnia

http://www.vademecumksiegowego.pl/arttykul_narzedziowa,13...

...Sprawozdanie finansowe sporządza się na dzień zamknięcia ksiąg rachunkowych, określony w art. 12 ust. 2 ustawy o rachunkowości, lub inny dzień bilansowy, stosując zasady wyceny aktywów i pasywów oraz ustalania wyniku finansowego, określone w rozdziale 4 tej ustawy (por. art. 45 ust. 1 ww. ustawy). Na mocy art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy o rachunkowości, **księgi rachunkowe zamyka się m. in. na dzień kończący rok obrotowy, jednak nie później niż w ciągu 3 miesięcy od tego dnia**. się mianem wstępnego zamknięcia ksiąg rachunkowych w celu odróżnienia tego terminu od ostatecznego zamknięcia ksiąg rachunkowych, które następuje po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego. Wstępnie zamknięte księgi stanowią podstawę sporządzenia rocznego sprawozdania oraz otwarcia ksiąg następnego roku obrotowego. Sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego zapewnia kierownik jednostki, nie później niż w ciągu 3 miesięcy...

Match #51

89% similar

Sytuację tę określa się mianem wstępnego zamknięcia ksiąg rachunkowych

<https://gofin.pl/bilans/17,8,565,1408,termin-sporzadzenia-spra...>

...ustalania wyniku finansowego, określone w rozdziale 4 ustawy o rachunkowości (por. art. 45 ust. 1 ww. ustawy). Na mocy art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy o rachunkowości, księgi rachunkowe zamyka się m. in. na dzień kończący rok obrotowy, jednak nie później niż w ciągu 3 miesięcy od tego dnia. to **określa się mianem wstępnego zamknięcia ksiąg rachunkowych** w celu odróżnienia tego terminu od ostatecznego zamknięcia ksiąg rachunkowych, które następuje po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego. Wstępnie zamknięte księgi rachunkowe stanowią podstawę sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego oraz otwarcia ksiąg następnego roku obrotowego. Sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego zapewnia kierownik jednostki, nie później niż w ciągu 3 miesięcy od dnia bilansowego i...

Match #52

79% similar

Używa się tego terminu celem odróżnienia go od ostatecznego zamknięcia ksiąg rachunkowych, które następuje po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego

<https://gofin.pl/bilans/17,8,565,1408,termin-sporzadzenia-spra...>

...finansowego, określone w rozdziale 4 ustawy o rachunkowości (por. art. 45 ust. 1 ww. ustawy). Na mocy art. 12 ust. 2 pkt 1 ustawy o rachunkowości, księgi rachunkowe zamyka się m. in. na dzień kończący rok obrotowy, jednak nie później niż w ciągu 3 miesięcy od tego dnia. Zamknięcie określa **się** mianem wstępnego **zamknięcia ksiąg rachunkowych** w celu **odróżnienia tego terminu od ostatecznego zamknięcia ksiąg rachunkowych, które następuje po zatwierdzeniu sprawozdania finansowego**. Wstępnie zamknięte księgi rachunkowe stanowią podstawę sporządzenia rocznego sprawozdania finansowego oraz otwarcia ksiąg następnego roku obrotowego. Sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego zapewnia kierownik jednostki, nie później niż w ciągu 3 miesięcy od dnia bilansowego i przedstawia je właściwym organom, zgodnie z obowiązującymi jednostkę przepisami prawa, postanowieniami statutu lub umowy (por. art....

Match #53

62% similar

Tax law shows the potential of the invention and the possibilities associated with it

<https://www.captiveinternational.com/analysis/premium-payme...>

...(Maersk& XL Catlin) and horizontal (B3i) cooperation have been established (Figure 1). Great attention is also drawn to the B3i conglomerate, which is adapted by leading insurers. Currently it seems there are no plans to go beyond a beta version, but due to the participants involved, the insurance in this new technology **and the possibilities associated with it**. 17 it successfully completed its first product, a blockchain prototype for property cat excess of loss reinsurance contracts. Developments in this network are progressing steadily. However, there has been no announcement yet that cryptocurrency payments or a B3i token will be used. Due to the large number of participants and...

Match #54

62% similar

, Podatek dochodowy od osób prawnych, Podatek od towarów i usług [w:] Prawo finansowe red

<https://kielce.wsa.gov.pl/download/attachment/1245/wsa-kielce...>

...112. Wpływ ten był niższy w porównaniu do roku 2022. W dalszym ciągu najliczniejszą kategorię spraw stanowiły sprawy z zakresu zobowiązań podatkowych (symbol 611), których wpłynęło 219. Szczegółowa problematyka przedstawia się następująco: podatek od towarów i usług 80 spraw podatek akcyzowy 2 sprawy podatek dochodowy od osób fizycznych 29 **podatek dochodowy od osób prawnych** 8 spraw **podatek od** spadków i darowizn 3 sprawy **podatek od** 30 spraw podatek od czynności cywilnoprawnych, opłata skarbową oraz inne podatki i opłaty lokalne 9 spraw ulgi płatnicze 14 spraw egzekucja świadczeń pieniężnych 41 sprawy inne o symbolu podstawowym 611 2 sprawy ubezpieczenia zdrowotne 4 sprawy ochrona środowiska i ochrona przyrody 15 sprawy dotacje oraz subwencje z budżetu państwa w...

Match #55

71% similar

Hanusz A., Warszawa 2022. Dyrektywa 98/44/WE Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 6 lipca 1998 r

<http://docplayer.pl/18545155-Systemy-ochrony-znakow-towaro...>

...etapem standaryzacji prawa własności przemysłowej było ustanowienie dyrektyw, do których należy zaliczyć: Dyrektywę nr 87 / 54 / EWG Rady z dnia 16 grudnia 1986 r. w sprawie ochrony prawnej topografii układów scalonych, Dyrektywę nr 89 / 104 / EWG Rady z dnia 21 grudnia 1988 r. w sprawie zbliżenia ustawodawstw państw członkowskich nr 98 / 44 / EWG **Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 6 lipca 1998 r.** w sprawie ochrony prawnej wynalazków biotechnologicznych, Dyrektywę nr 98 / 71 / EWG Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 13 października 1998 r. w sprawie ochrony prawnej wzorów przemysłowych. Drugim etapem było uchwalenie jednolitego prawa europejskiego w odniesieniu do znaków towarowych. W dniu 20 grudnia 1993 r. uchwalono Rozporządzenie nr 40...

Match #56

69% similar

w sprawie ochrony prawnej wynalazków biotechnologicznych.Grzybek O

<http://docplayer.pl/18545155-Systemy-ochrony-znakow-towaro...>

...z dnia 16 grudnia 1986 r. w sprawie ochrony prawnej topografii układów scalonych, Dyrektywę nr 89 /104/ EWG Rady z dnia 21 grudnia 1988 r. w sprawie zbliżenia ustawodawstw państw członkowskich w dziedzinie znaków towarowych, Dyrektywę nr 98 /44/ EWG Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 6 lipca 1998 r. **w sprawie ochrony prawnej wynalazków** 98 /71/ EWG Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 13 października 1998 r. w sprawie ochrony prawnej wzorów przemysłowych. Drugim etapem było uchwalenie jednolitego prawa europejskiego w odniesieniu do znaków w towarowych. W dniu 20 grudnia 1993 r. uchwalono Rozporządzenie nr 40 /94/ Rady o znaku towarowym Wspólnoty, które ustanowiło autonomiczne...

Match #57

100% similar

Konwencja o udzielaniu patentów europejskich (Konwencja o patencie europejskim)

https://patenty.bg.agh.edu.pl/2021/graf/umowy_jako.pdf

...przestrzenne polega na tym, że tytuł ochronny jest skuteczny (obowiązuje) na określonym terytorium. Może nim być nie tylko terytorium Polski, ale także obszar większej liczby krajów (tzw. patent europejski),³ a w przypadku tzw. wspólnotowych znaków towarowych oraz wspólnotowych wzorów przemysłowych- obszar wszystkich krajów członkowskich UE. ⁴ 3 Patrz **Konwencja o udzielaniu patentów europejskich (Konwencja o patencie europejskim)**, sporządzona w Monachium dnia 5 października 1973 r. ⁴ Koncepcję wspólnotowego znaku towarowego wcielono w życie dwoma aktami prawnymi: rozporządzeniem Rady (WE) nr 40/94 z dnia 20 grudnia 1993 r. w sprawie wspólnotowego znaku towarowego oraz rozporządzeniem Komisji (WE) nr 2868/95 z dnia 13 grudnia 1995 r. wykonującym rozporządzenie...

Match #58

84% similar

Żelechowski Ł., Prawo własności przemysłowej, Warszawa 2020.Małecki P

<https://wpia.uw.edu.pl/uploads/media/63dcfcb42f288/m-sznajd...>

...S. Staszica, nr 266, zeszyt specjalny 19, Kraków 1971 Kopff A. (red.), Prawne i ekonomiczne zagadnienia wynalazczości, Państwo we Wydawnictwo Naukowe, Warszawa 1980 Kopff A., Przedmiot własności intelektualnej a konstrukcje prawne, Państwo i Prawo 1 978/3 Kostański P., Nieszkodzące nowości ujawnienie wynalazku w wyniku oczywistego nadużycia, ZNUJ 2016, z. 134 Kostański P. **Żelechowski Ł., Prawo własności przemysłowej**, wyd. 2, **Warszawa** Zakres przedmiotowy dóbr niematerialnych, w: T. Szymański (red.), Naruszenia praw na dobrach niematerialnych, Warszawa 2001 Kraßer R., Patentrecht, wyd. 7, CH Beck 2016 Kraus A., Zoll F., Ustawa o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji. Komentarz, Poznań 1929 507 Kubas A., Rozszerzona skuteczność wierzytelności, S. C., Tom XII-XIV, Kraków 1969 Kubas A., Skutki...

Match #59

83% similar

Podatki i rachunkowość. Komentarz, t. II. art. 15-42, wyd

<https://assets.contenthub.wolterskluwer.com/api/public/content...>

...samorządach. Komentarz Bartosiewicz A. 2016 14 CIT. Podatki i rachunkowość. Komentarz Małecki P., Mazurkiewicz M. 2010 15 CIT. Podatki i rachunkowość. Komentarz, wyd. II Małecki P., Mazurkiewicz M. 2011 16 CIT. **Podatki i rachunkowość. Komentarz, wyd.** M. 2012 17 CIT. Podatki i rachunkowość. Komentarz, wyd. I V Małecki P., Mazurkiewicz M. 2013 18 CIT. Podatki i rachunkowość. Komentarz, wyd. IX Małecki P., Mazurkiewicz M. 2018 19 CIT. Podatki i rachunkowość. Komentarz, wyd. V Małecki P., Mazurkiewicz M. 2014 20 CIT. Podatki i rachunkowość. Komentarz, wyd. VI Małecki...

Match #60

88% similar

Mariański A. Opodatkowanie działalności gospodarczej w Polsce, Warszawa 2016

<https://www.ojsltn.uni.lodz.pl/Studia-Prawno-Ekonomiczne/articl...>

...pomniejszony o pewne odliczenia, np. darowizny. Oznacza to, że zasadą jest opodatkowanie rzeczywiście osiągniętego dochodu, a nie przychodu¹². Oczywiście jest to dochód "podatkowy", który może odbiegać od dochodu rzeczywistego¹³ między innymi dlatego, że ustawodawca wyłącza niektóre koszty z katalogu kosztów uzyskania przychodów. 11 A. Mariański (red.), A. Krajewska, A. Nowak-Piechota, Wilk, **Opodatkowanie działalności gospodarczej w Polsce, Warszawa 2016**, 24 i nast. 12 Niektóre kategorie przychodów opodatkowane są zryczałtowanym podatkiem od przychodu, czyli bez uwzględnienia poniesionych kosztów (np. odsetki). 13 N. Gajl, Modele podatkowe. Podatki dochodowe, Warszawa 1995, s. 27. Sprawiedliwość podatkowa w zakresie kosztów uzyskania przychodów w podatku dochodowym... 83 Podstawową zasadą podatku typu dochodowego jest jednak pomniejszanie...

Match #61

77% similar

, Wybrane aspekty bilansowego i podatkowego ujęcia amortyzacji środków trwałych, Białystok 2002

<https://repozytorium.uwb.edu.pl/jspui/handle/11320/14214>

...w Białymstoku Książki/ Rozdziały (WUwB) Szukanie zaawansowane Zespoły i Kolekcje Zaloguj się Zarejestruj się Mój RUB FAQ Polityka Regulamin DOI Instrukcja Aspekty prawne Open Access Archiwum Kontakt O Dspace Strona Biblioteki Strona Uczelni Proszę używać tego identyfikatora do cytowań lub wstaw link do tej pozycji: <http://hdl.handle.net/11320/14214> Tytuł: **Wybrane aspekty bilansowego i podatkowego ujęcia amortyzacji środków trwałych** Autorzy: Michalczuk, Grażyna Data wydania: **2002** Data dodania: 14-gru-2022 Wydawca: Wydawnictwo Uniwersytetu w Białymstoku Źródło: Podatki a polityka fiskalna państwa, red. nauk. Jerzy Sikorski, Białystok 2002, s. 179-186 Afiliacja: 83-89031-15-9 Opis: Zdigitalizowano i udostępniono w ramach projektu pn. Rozbudowa otwartych zasobów naukowych Repozytorium Uniwersytetu w Białymstoku, dofinansowanego z programu "Społeczna odpowiedzialność nauki" Ministra Edukacji i...

Match #62

74% similar

Pismo z dnia 1 kwietnia 2011 r. Izba Skarbowa w Warszawie IPPP1-443-17/11-2/IGo

<https://sip.lex.pl/orzeczenia-i-pisma-urzedowe/pisma-urzedowe...>

...Pomniejszenie czcionkiA Powiększenie czcionkiPokaż więcej opcji Zamknij Zaloguj się do LEX- serwis autoryzacjiCzytaj w dostępie testowym- utwórz kontoOkruszki: OpenLEX- Powrót do strony głównej Zobacz wszystkie Orzeczenia i pisma urzędowe Zobacz wszystkie Pisma urzędowe Zobacz wszystkie ILPP1/443-16/11-2/AW-Pismo wydane przez: Izba... OpenLEX ILPP1/443-16/11-2/AW Pisma urzędowe Status: **Pismo z dnia 1 kwietnia 2011 r. Izba Skarbowa w** INDYWIDUALNA Na podstawie art. 14b§ 1 i§ 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa (tekst jedn. Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z późn. zm.) oraz§ 2 i§ 6 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 czerwca 2007 r. w...

Match #63

100% similar

Pismo z dnia 11 marca 2016 r. Izba Skarbowa w Katowicach IBPP3/4512-994/15/EJ

<https://sip.lex.pl/orzeczenia-i-pisma-urzedowe/pisma-urzedowe...>

...się do LEX- serwis autoryzacjiCzytaj w dostępie testowym- utwórz kontoOkruszki: OpenLEX- Powrót do strony głównej Zobacz wszystkie Orzeczenia i pisma urzędowe Zobacz wszystkie Pisma urzędowe Zobacz wszystkie IBPP3/4512-994/15/EJ, Zastosowanie... OpenLEX IBPP3/4512-994/15/EJ- Zastosowanie preferencyjnej stawki podatku VAT dla dostawy wyposażenia wyrobu medycznego. Pisma urzędowe Status: Aktualne **Pismo z dnia 11 marca 2016 r. Izba Skarbowa w Katowicach IBPP3/4512 994/15/EJ** Zastosowanie preferencyjnej stawki podatku VAT dla dostawy wyposażenia wyrobu medycznego. INTERPRETACJA INDYWIDUALNA Na podstawie art. 14b§ 1 i§ 6 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r.- Ordynacja podatkowa (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 r. poz. 613) oraz§ 2 i§ 6 pkt 2 rozporządzenia Ministra...

Match #64

100% similar

Pismo z dnia 12 grudnia 2008 r. Izba Skarbowa w Warszawie IPPB2/4160-81/08-2/MK

<https://sip.lex.pl/orzeczenia-i-pisma-urzedowe/pisma-urzedowe...>

...Zaloguj się do LEX- serwis autoryzacjiCzytaj w dostępie testowym- utwórz kontoOkruszki: OpenLEX- Powrót do strony głównej Z obacz wszystkie Orzeczenia i pisma urzędowe Zobacz wszystkie Pisma urzędowe Zobacz wszystkie IPPB2/4160-81/08-2/MK, Opodatkowanie wartości... OpenLEX IPPB2/4160-81/08-2/MK- Opodatkowanie wartości zakupionych szczepionek ochronnych sfinansowanych przez pracodawcę. Pisma urzędowe Status: Aktualne **Pismo z dnia 12 grudnia 2008 r. Izba Skarbowa w Warszawie IPPB2/4160-81/08-2/MK** Opodatkowanie wartości zakupionych szczepionek ochronnych sfinansowanych przez pracodawcę. INTERPRETACJA INDYWIDUALNA WYDANA W WYNIKU UWZGLĘDNIENIA SKARGI W związku ze skargą z dnia 27 listopada 2008 r. (data wpływu 1 grudnia 2008 r.) do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie na indywidualną interpretację przepisów prawa podatkowego z dnia 4 września 2008 r. znak:...

Match #65

78% similar

Pismo z dnia 3 czerwca 2022 r. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej 0112-KDWL

<https://sip.lex.pl/orzeczenia-i-pisma-urzedowe/pisma-urzedowe...>

...dostępnie testowym- utwórz kontoOkruszki: OpenLEX- Powrót do strony głównej Zobacz wszystkie Orzeczenia i pisma urzędowe Z obacz wszystkie Pisma urzędowe Zobacz wszystkie 0111-KDIB3-2. 4012. 355. 2018. 10. ASZ, VAT od... OpenLEX 0111-KDIB3-2. 4012. 355. 2018. 10. ASZ- VAT od dostawy gruntu przez województwo Pisma urzędowe Status: Aktualne **Pismo z dnia 15 lutego 2022 r. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej** -2. 4012. 355. 2018. 10. ASZ VAT od dostawy gruntu przez województwo INTERPRETACJA INDYWIDUALNA po wyroku sądu- stanowisko prawdoSzanowni Państwo:1) ponownie rozpatruję sprawę Państwa wnioskując z dnia 15 maja 2018 r. o wydanie interpretacji indywidualnej- uwzględniam przy tym wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z 12 grudnia 2018 r. sygn....

Match #66

76% similar

Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 października 2016 r

https://bip.brpo.gov.pl/sites/default/files/2024-05/Do_MS_dowo...

...i doręczania dokumentów elektronicznych oraz sposobu udostępniania kopii dokumentów elektronicznych oraz warunków bezpieczeństwa udostępniania formularzy i wzorów dokumentów, przy jednoczesnym uwzględnieniu minimalnych wymagań dla rejestrów w publicznych i wymiany danych w postaci elektronicznej oraz po trzeby usprawnienia i ujednoczenia obiegu dokumentów między podmiotami publicznymi. Stosownie do wymienionej delegacji, obowiązuje w tym **rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 r.** sprawie sporządzania i doręczania dokumentów elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii dokumentów elektronicznych¹⁹. W zakresie poruszonego problemu uregulowania kwestii wykorzystywania w procesach nośników cyfrowych, na których zostaną zabezpieczone dowody należy uznać, że również ta specyfika wymaga wydania aktu 19 Dz. U. z 2018 r., poz. 180, t. j. Por....

Match #67

100% similar

Sołtysiński S. [w.] System prawa własności intelektualnej, t

<https://czasopisma.kul.pl/index.php/sp/article/view/13140>

...Komentarz, red. J. Sieńczyło-Chlabicz, Warszawa 2020 [wyd. el. Legalis]. Niewęglowski A., w: T. Demendecki i in., Prawo własności i przemysłowej. Komentarz, red. Warszawa 2015 [wyd. el. LEX]. Sherman B., Patent Law in a Time of Change: Non-Obviousness and Biotechnology, Oxford Journal of Legal Studies 1990, t. 10, nr 2. (Crossref) **Sołtysiński S.**, w: **System prawa własności intelektualnej**, t. 3. Prawo wynalazcze, red. J. Szwaja, A. Szajkowski, Wrocław-Warszawa-Kraków-Gdańsk-Łódź 1990. du Vall M., Żakowska-Henzler H., w: System Prawa Prywatnego, t. 14A. Prawo własności przemysłowej, red. R. Skubisz, Warszawa 2017 [wyd. el. Legalis]. Zemła-Pacud Ż., w: Komentarze Prawa Prywatnego, t. 8A. Komentarz. Prawo własności przemysłowej, red. Ł. Żelechowski, Warszawa 2022. Żakowska-Henzler...

Match #68

64% similar

Wspólność prawa do wynalazku [w:] System Prawa Prywatnego, t

https://patenty.bg.agh.edu.pl/2021/graf/umowy_jako.pdf

...organem państwowym (np. terminy wyznaczane przez Urząd Patentowy w toku postępowania zgłoszeniowego),- terminy do dokonania czynności pozasądowych (np. terminy reklamacyjne) oraz - terminy wygaśnięcia praw podmiotowych (np. termin wygaśnięcia praw z patentu dodatkowego). Zob. bliżej: A. Szewc, G. Jyż: Prawo własności przemysłowej, s. 25 i nast. oraz B. dawności **[w:] System prawa prywatnego, t.** Prawo cywilne- część ogólna, red. Z. Radwański, Warszawa 2002. tradycja Wydanie rzeczy. Przedmiotowo istotny element niektórych czynności prawnych, np. umowa zastawu, sprzedaży, umowy o dzieło umowy użyczenia. umowa spedycji Umowa, przez którą spedytor zobowiązuje się za wynagrodzeniem w zakresie działalności swego przedsiębiorstwa do wysyłania lub odbioru przesyłki albo...

Match #69

78% similar

, Prawo patentowe w Unii Europejskiej – wynalazki biotechnologiczne, PPH 12/2004, wraz z literaturą tam wskazaną

<https://www.gov.pl/attachment/3088a80e-724d-4a7b-8fd2-e85...>

...przepisów karnych, LEX/el 2016. W. Wróbel, Artykuł 303. Teza 20, (w:) P. Kostański (red.), Prawo własności przemysłowej..., SIP Legalis 2019. M. Pietrzak, A. Wszolek, Szczególny zakres ochrony patentowej wynalazku biotechnologicznego w kontekście strony podmiotowej przestępstwa przywłaszczenia projektu wynalazczego, Internetowy Przegląd Prawniczy TBSP UJ 2017, nr 9, s. 219-220; K. Szczepanowska- **Prawo patentowe w Unii Europejskiej wynalazki biotechnologiczne, PPH** tego, wykorzystanie powstałej formy w sposób zawodowy lub zarobkowy, albo też przypisanie sobie autorstwa do uzyskanego materiału biologicznego, może obiektywnie stanowić naruszenie praw twórcy, albo uprawnienia wynikające z przyznanej ochrony patentowej. Naruszenie tych praw nie zawsze będzie jednak wynikać z działań, którym można przypisać przymiot świadomości ich rzeczywistego znaczenia. Sprawa...

Match #70

69% similar

o podatku od towarów i usług.Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r

<https://assets.contenthub.wolterskluwer.com/api/public/content...>

...podatek akcyzowy. Komentarz do zmian wprowadzonych ustawą z dnia 30 sierpnia 2002 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym Chudzik M. 2002 511 Podatek od towarów i usług. Komentarz do niektórych zmian wprowadzonych ustawą z dnia 29 października 2010 r. o zmianie **o podatku od towarów i usług** oraz ustawą **z dnia 18 marca 2011 r.** o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy- Prawo o miarach Chudzik M. 2011 512 Podatek od towarów i usług. Komentarz do zmian wprowadzonych ustawą z dnia 16 grudnia 2004 r. o zmianie ustawy o podatku od towarów i usług oraz ustawy o zasadach ewidencji...

Match #71

80% similar

o podatku dochodowym od osób prawnych.Ustawa z dnia 29 września 1994 r

<https://sip.lex.pl/orzeczenia-i-pisma-urzedowe/pisma-urzedowe...>

...swoich akcji na GPW. W związku z powyższym zadano następujące pytanie. Czy poniesione przez Spółkę koszty, związane z podwyższeniem kapitału zakładowego i emisją akcji, stanowiąc będą koszty podatkowe w rozumieniu art. 15 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, w momencie ich poniesienia. Zdaniem Wnioskodawcy, w przepisach **o podatku dochodowym od osób prawnych** (ustawa **z dnia 15 lutego 1992 r.** Dz. U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.) brak jest bezpośredniego odniesienia do tematyki związanej z podwyższeniem kapitału zakładowego, a ściślej rzecz ujmując, jego wpływu na koszt uzyskania przychodów, przez co- jak należy sądzić- ustawodawca odnosi powyższy problem do ogólnych unormowań zawartych w art....

Match #72

71% similar

o rachunkowości.Ustawa z dnia 25 czerwca 2015 r

https://www.senat.gov.pl/gfx/senat/userfiles/_public/k10/kancel...

...kadencji (podstawa prawna tych uchwał i dopuszczalność ich podjęcia przez Sejm budzą fundamentalne wątpliwości, którym m. in. dano wyraz w uzasadnieniu postanowienia 21 J. Ciapała, Kompetencja Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w zakresie powołania sędziów. Refleksje krytyczne, "Gdańskie Studia Prawnicze" 2018, 506. 22 Ustawa **z dnia 25 czerwca 2015 r.** o Trybunale Konstytucyjnym (tekst pierwotny Dz. U. poz. 1064). 23 Zob. Konstytucyjny spór o granice zmian organizacji i zasad działania Trybunału Konstytucyjnego: czerwiec 2015- marzec 2016, red. P. Tuleja, P. Radzewicz, Warszawa 2015. 173 TK z dnia 7 stycznia 2016 r. 24) i do dokonania wyboru pięciu nowych...

Match #73

67% similar

o leczeniu niepłodności.Ustawa z dnia 30 czerwca 2000 r

<https://arslege.pl/prawa-wspoluprawnionego-z-patentu/k274/a...>

...zawodowe Audioustawy Akty prawne Kazusy Materiały edukacyjne eStrefa aplikanta Kursy Video Jesteś tutaj: Strona główna Akty prawne Prawo własności przemysłowej Tytuł II. Wynalazki, wzory użytkowe i wzory przemysłowe Dział II. Wynalazki i patenty Rozdział 5. Patent Art. 72. Prawa współuprawnionego z patentu Pełny system informacji prawnej LexLege SPRAWDŹ Art. 72. Prawa współuprawnionego z patentu Dz. t. j. Ustawa **z dnia 30 czerwca 2000 r.** - Prawo własności przemysłowej 1. Współuprawniony z patentu może, bez zgody pozostałych współuprawnionych, korzystać z wynalazku we własnym zakresie oraz dochodzić roszczeń z powodu naruszenia patentu. 2. W razie uzyskania korzyści z wynalazku przez jednego ze współuprawnionych każdy z pozostałych współuprawnionych ma prawo, o ile umowa nie stanowi inaczej,...

Match #74

61% similar

Prawo własności przemysłowej.Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r

<https://sip.lex.pl/orzeczenia-i-pisma-urzedowe/pisma-urzedowe...>

...na GPW. W związku z powyższym zadano następujące pytanie. Czy poniesione przez Spółkę koszty, związane z podwyższeniem kapitału zakładowego i emisją akcji, stanowią będą koszty podatkowe w rozumieniu art. 15 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, w momencie ich poniesienia. Zdaniem Wnioskodawcy, w przepisach ustawy o osobach prawnych (ustawa **z dnia 15 lutego 1992 r.** U. z 2000 r. Nr 54, poz. 654 z późn. zm.) brak jest bezpośredniego odniesienia do tematyki związanej z podwyższeniem kapitału zakładowego, a ściślej rzecz ujmując, jego wpływu na koszt uzyskania przychodów, przez co - jak należy sądzić - ustawodawca odnosi powyższy problem do ogólnych unormowań zawartych w art....

Match #75

100% similar

Wykluczenie ze zdolności patentowej embrionów ludzkich w związku ze sprzecznością z porządkiem publicznym lub dobrymi obyczajami, Glosa do wyroku TS z dnia 18 października 2011 r

<https://sip.lex.pl/komentarze-i-publicacje/glosy/wykluczenie-ze-...>

...wszystkie Glosy Zobacz wszystkie Wykluczenie ze zdolności patentowej embrionów... OpenLEX Wiśniewska Weronika, Wykluczenie ze zdolności patentowej embrionów ludzkich w związku ze sprzecznością z porządkiem publicznym lub dobrymi obyczajami. Glosa do wyroku TS z dnia 18 października 2011 r., C-34/10 GlosyO publikowano: LEX/el. 2014 Autor: Wiśniewska Weronika Rodzaj: glosa Notka bibliograficzna: **Wykluczenie ze zdolności patentowej embrionów ludzkich w związku ze sprzecznością z porządkiem publicznym lub dobrymi obyczajami. Glosa do wyroku TS z dnia 18 października 2011 r.**, C-34/10 I. Przedmiot glosy W niniejszej glosie komentarzowi i ocenie poddano wyrok TSUE z dnia 18 października 2011 r. w sprawie C-34/10, w którym Trybunał dokonał interpretacji pojęcia "embrion ludzki" oraz wskazał, co należy rozumieć pod sformułowaniem "wykorzystywanie embrionów ludzkich do celów przemysłowych lub handlowych". Waga przedmiotowego rozstrzygnięcia Trybunału...

, II FSK 452/08. Żakowska-Henzler H.,
Wynalazek biotechnologiczny przedmiot
patentu, Warszawa 2006

<https://czasopisma.kul.pl/index.php/sp/article/view/13140>

...własności intelektualnej, t. 3. Prawo wynalazcze, red. J. Szwaja, A. Szajkowski, Wrocław-Warszawa-Kraków-Gdańsk-Łódź 1990. du Vall M., Żakowska-Henzler H., w: System Prawa Prywatnego, t. 14 A. Prawo własności przemysłowej, red. R. Skubisz, Warszawa 2017 [wyd. el. Legalis]. Zemła-Pacud Ż., w: Komentarze Prawa Prywatnego, t. 8A. Komentarz. Prawo własności przemysłowej, red. Ł. 2022. Żakowska **Henzler H., Wynalazek biotechnologiczny przedmiot patentu, Warszawa 2006.** Pobierz PDF Opublikowane 21-02-2023 Jak cytować Autorzy Statystyki Wskaźniki Licencja Moniczewski, K. M. (2023). Konstrukcja prawna wynalazku biotechnologicznego w obliczu przesłanki wynalazczości. *Studia Prawnicze KUL*, (1), 195-208. <https://doi.org/10.31743/sp.13140> Formaty cytowań ACM ACS APA ABNT Chicago Harvard IEEE MLA Turabian Vancouver Pobierz cytowania Endnote/Zotero/Mendeley (RIS) BibTeX Karol...